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PROCEDURA APERTA TELEMATICA per l’affidamento dei “Servizi di progettazione di 
fattibilità tecnica ed economica, relazione geologica, indagini geognostiche, progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 
affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in corso di 
esecuzione, relativi all’intervento denominato “Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico 
nell’area attraversata dalla SP 156 S. Marina di Oriolo”  – Codice ReNDiS: 18IR488/G1 - CIG 
8281016E92  

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA DI GARA  

 N.6 dell’8/03/2021 
 
Premesso che: 

- Con determina dirigenziale n. N° 2020001664 del 03/10/2020 è stata  nominata  la Commissione 
Giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei “SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, RELAZIONE GEOLOGICA, 
INDAGINI GEOGNOSTICHE, PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, CON RISERVA DI 
AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN CORSO DI ESECUZIONE” relativi all’intervento denominato “Interventi di 
mitigazione del rischio idrogeologico nell’area attraversata dalla SP 156 S. Marina di Oriolo” - 
Codice ReNDiS: 18IR488/G1 - Patto per lo sviluppo della Regione Calabria – FSC 2014-2020: 
Piano per il Mezzogiorno -CUP: J54J14000010001 – CIG 8281016E92 – COD. 
GARA_488SERVB19, composta da: 

 Ing. Marcello Gencarelli, Presidente; 
 Ing. Rossana Martire e Ing. Concetta Perri, Commissari esperti; 
 Dott.ssa Luisa Barberio, Segretaria verbalizzante 

 
- in data 15-20-22-26 Ottobre 2020, così come dettagliatamente indicato nei rispettivi verbali si 

sono svolte le operazioni relative alle sedute di gara inerenti la verifica della documentazione 
amministrativa, contenuta nella Busta virtuale “A”, presentata dai 18 (diciotto) concorrenti 
partecipanti alla gara di cui trattasi; 
 

- come dettagliatamente indicato nel Verbale n. 5 del 12 Novembre 2020, inerente la valutazione 
dei soccorsi istruttori avviati durante la fase di verifica della documentazione amministrativa, 
valido anche come comunicazione di ammissione/esclusione, pubblicato in pari data sulla 
piattaforma telematica dell’Ente, e contemporaneamente trasmesso  a mezzo PEC a tutti gli 
OO.EE. partecipanti alla presente procedura, al termine della 1° fase di gara inerente la verifica 
della documentazione amministrativa, sono risultati ammessi alla successiva fase di gara n. 15 
(quindici) concorrenti, come di seguito riportati nell'ordine proposto dalla medesima piattaforma:  



N. Operatore economico 

1 C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 

2 THOR RTP 

3 RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI ALBANESE 

4 Tirrreno 

5 IDROESSE 

7 R.T.P. All-in-one 

8 Costituendo RTP HYpro S.r.l. 

9 IADANZA - SCARNATI – MENNITI 

10 RTP ING. CERVAROLO 

11 RTP SA&GI 

12 HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

14 SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo Mandataria) - GES.I.T. 

15 RTP E.co Srl 

16 RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 

18 RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 

 
- In data 10/12/2020 la Commissione giudicatrice si è riunita in seduta pubblica procedendo 

all'apertura delle buste virtuali contenenti l’offerta tecnica di ogni singolo concorrente , 
accertando specificatamente l’integrità e la presenza dei documenti richiesti al punto 16 del 
Disciplinare di gara, ammettendo di conseguenza  tutti gli operatori alla fase successiva di gara, 
cosi per come stabilito dal disciplinare di gara. 

- in data 02/02/2021 la Commissione giudicatrice riunendosi nella seduta riservata n.1 ha 
esaminato l’ offerta tecnica  presentata dagli operatori economici: 

1 C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 

2 THOR RTP 

3 RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI ALBANESE 

- in data 18/02/2021 la Commissione giudicatrice riunendosi nella seduta riservata n.2 ha 
esaminato l’ offerta tecnica  presentata dagli operatori economici: 

4 Tirrreno 

5 IDROESSE 

7 R.T.P. All-in-one 

- in data 25/02/2021 la Commissione giudicatrice riunendosi nella seduta riservata n.3 ha 
esaminato l’ offerta tecnica  presentata dagli operatori economici: 

8 Costituendo RTP HYpro S.r.l. 

9 IADANZA - SCARNATI – MENNITI 

10 R.T.P. All-in-one 

- in data 04/03/2021 la Commissione giudicatrice riunendosi nella seduta riservata n.4 ha 
esaminato l’ offerta tecnica  presentata dagli operatori economici: 

11 RTP SA&GI 

12 HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

14 SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo Mandataria) - GES.I.T. 



- in data 05/03/2021 la Commissione giudicatrice riunendosi nella seduta riservata n.5 ha 
esaminato l’ offerta tecnica  presentata dagli operatori economici: 

15 RTP E.co Srl 

16 RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 

18 RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 

 
 
Tutto ciò premesso 
L’anno duemilaventuno, il giorno otto del mese di marzo (08/03/2021), alle ore 10:50,  si è riunita, da 
remoto attraverso  la piattaforma telematica “Zoom”  la Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 Ing. Marcello Gencarelli, Presidente; 
 Ing. Rossana Martire e Ing. Concetta Perri, Commissari esperti; 
 Dott.ssa Luisa Barberio, Segretaria verbalizzante 

 

al fine di procedere con l’esame generale e la valutazione delle relative offerte, in virtù di quanto rilevato 
già nelle sedute riservate (n.1 del 2//02/2021, n. 2 del 18/02/2021, n. 3 del 25/02/2021, n. 4 del 4/03/2021 
e n.5 del 5/03/2021) sulla base dei criteri e sub-criteri stabiliti dal disciplinare di gara, di seguito riportati: 
 

Criteri Punteggio Sub-criteri Punteggio 

A 30 
A.1.1 10 
A.1.2 10 
A.1.3 10 

B 20 
B.1.1 10 
B.1.2 10 

C 15 
B.2.1 8 
B.2.2 7 

 

e del metodo di attribuzione discrezionale di un coefficiente, variabile tra 0 e 1, in base ai diversi livelli 
di valutazione, stabiliti al punto 18.2 del disciplinare di gara e di seguito indicati: ottimo = da 0,81 a 1; 
distinto = da 0,61 a 0,80; buono = da 0,41 a 0,60 ; discreto = da 0,21 a 0,40 sufficiente= da 0,01 a 0,20: 
insufficiente=0. 
 
Pertanto, la commissione esegue il riepilogo delle offerte tecniche già esaminate , i cui elementi sono 
stati accuratamente annotati e, sulla base della documentazione presentata dai concorrenti ed 
esaminata, a valle degli  approfondimenti tecnici effettuati, procede all’attribuzione dei relativi punteggi 
che vengono di seguito riportati: 
 



 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO A.1.1 0,85 0,90 0,85 0,867 

2. THOR RTP A.1.1 0,85 0,80 0,85 0,833 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

A.1.1 
0,70 0,78 0,75 0,743 

4. Tirrreno A.1.1 0,95 0,80 0,83 0,860 

5. IDROESSE A.1.1 0,85 0,85 0,85 0,850 

7. R.T.P. All-in-one A.1.1 0,20 0,35 0,40 0,317 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. A.1.1 0,90 0,87 0,85 0,873 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI A.1.1 0,90 0,87 0,90 0,890 

10. RTP ING. CERVAROLO A.1.1 0,95 0,85 0,90 0,900 

11. RTP SA&GI A.1.1 0,80 0,75 0,80 0,783 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA A.1.1 0,85 0,75 0,80 0,800 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

A.1.1 
0,80 0,80 0,75 0,783 

15. RTP E.co Srl A.1.1 0,90 0,83 0,90 0,877 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale A.1.1 0,70 0,55 0,60 0,617 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" A.1.1 0,80 0,75 0,80 0,783 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO A.1.2 0,85 0,87 0,83 0,850 

2. THOR RTP A.1.2 0,90 0,80 0,85 0,850 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

A.1.2 
0,70 0,85 0,80 0,783 

4. Tirrreno A.1.2 0,90 0,75 0,80 0,817 

5. IDROESSE A.1.2 0,80 0,70 0,75 0,750 

7. R.T.P. All-in-one A.1.2 0,25 0,40 0,60 0,417 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. A.1.2 0,90 0,87 0,85 0,873 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI A.1.2 0,90 0,87 0,90 0,890 

10. RTP ING. CERVAROLO A.1.2 0,95 0,85 0,90 0,900 

11. RTP SA&GI A.1.2 0,85 0,80 0,83 0,827 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA A.1.2 0,80 0,93 0,83 0,853 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

A.1.2 
0,80 0,85 0,85 0,833 

15. RTP E.co Srl A.1.2 0,85 0,83 0,85 0,843 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale A.1.2 0,70 0,60 0,70 0,667 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" A.1.2 0,80 0,78 0,75 0,777 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO A.1.3 0,85 0,83 0,83 0,85 

2. THOR RTP A.1.3 0,80 0,83 0,85 0,80 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

A.1.3 
0,90 0,75 0,83 0,90 



4. Tirrreno A.1.3 0,95 0,90 0,90 0,95 

5. IDROESSE A.1.3 0,85 0,85 0,80 0,85 

7. R.T.P. All-in-one A.1.3 0,40 0,65 0,50 0,40 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. A.1.3 0,90 0,85 0,85 0,90 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI A.1.3 0,90 0,87 0,85 0,90 

10. RTP ING. CERVAROLO A.1.3 0,95 0,85 0,90 0,95 

11. RTP SA&GI A.1.3 0,85 0,70 0,75 0,85 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA A.1.3 0,60 0,60 0,60 0,60 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

A.1.3 
0,85 0,80 0,83 0,85 

15. RTP E.co Srl A.1.3 0,95 0,90 0,90 0,95 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale A.1.3 0,75 0,80 0,80 0,75 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" A.1.3 0,85 0,80 0,85 0,85 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO B.1.1 0,80 0,80 0,80 0,80 

2. THOR RTP B.1.1 0,75 0,83 0,85 0,75 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

B.1.1 
0,85 0,90 0,83 0,85 

4. Tirrreno B.1.1 0,80 0,80 0,83 0,80 

5. IDROESSE B.1.1 0,90 0,83 0,85 0,90 

7. R.T.P. All-in-one B.1.1 0,60 0,75 0,70 0,60 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. B.1.1 0,90 0,90 0,85 0,90 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI B.1.1 0,90 0,87 0,85 0,90 

10. RTP ING. CERVAROLO B.1.1 0,90 0,90 0,90 0,90 

11. RTP SA&GI B.1.1 0,85 0,75 0,80 0,85 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA B.1.1 0,80 0,90 0,85 0,80 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

B.1.1 
0,85 0,90 0,90 0,85 

15. RTP E.co Srl B.1.1 0,90 0,88 0,85 0,90 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale B.1.1 0,95 0,80 0,85 0,95 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" B.1.1 0,85 0,83 0,85 0,85 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO B.1.2 0,70 0,70 0,70 0,700 

2. THOR RTP B.1.2 0,80 0,60 0,70 0,700 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

B.1.2 0,85 0,80 0,80 0,817 

4. Tirrreno B.1.2 0,85 0,80 0,80 0,817 

5. IDROESSE B.1.2 0,90 0,80 0,85 0,850 

7. R.T.P. All-in-one B.1.2 0,80 0,80 0,80 0,800 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. B.1.2 0,85 0,80 0,80 0,817 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI B.1.2 0,90 0,80 0,85 0,850 

10. RTP ING. CERVAROLO B.1.2 0,90 0,90 0,90 0,900 



11. RTP SA&GI B.1.2 0,85 0,80 0,85 0,833 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA B.1.2 0,85 0,80 0,85 0,833 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

B.1.2 0,90 0,85 0,85 0,867 

15. RTP E.co Srl B.1.2 0,90 0,90 0,90 0,900 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale B.1.2 0,90 0,83 0,85 0,860 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" B.1.2 0,85 0,70 0,83 0,793 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO B.2.1 0,75 0,84 0,80 0,797 

2. THOR RTP B.2.1 0,75 0,80 0,70 0,750 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

B.2.1 
0,90 0,85 0,80 0,850 

4. Tirrreno B.2.1 0,70 0,60 0,70 0,667 

5. IDROESSE B.2.1 0,65 0,65 0,70 0,667 

7. R.T.P. All-in-one B.2.1 0,65 0,65 0,75 0,683 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. B.2.1 0,90 0,90 0,90 0,900 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI B.2.1 0,95 0,90 0,90 0,917 

10. RTP ING. CERVAROLO B.2.1 0,95 0,95 0,95 0,950 

11. RTP SA&GI B.2.1 0,95 0,85 0,90 0,900 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA B.2.1 0,95 0,85 0,90 0,900 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

B.2.1 
0,95 0,87 0,83 0,883 

15. RTP E.co Srl B.2.1 0,95 0,95 0,95 0,950 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale B.2.1 0,50 0,40 0,55 0,483 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" B.2.1 0,80 0,70 0,70 0,733 

 Operatore economico Sub-

criterio 

Commissario 

1 

Commissario 

2 

Commissario 

3 

MEDIA 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO B.2.2 0,75 0,83 0,75 0,777 

2. THOR RTP B.2.2 0,85 0,85 0,80 0,833 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI 

ALBANESE 

B.2.2 
0,90 0,80 0,75 0,817 

4. Tirrreno B.2.2 0,70 0,50 0,60 0,600 

5. IDROESSE B.2.2 0,25 0,25 0,25 0,250 

7. R.T.P. All-in-one B.2.2 0,50 0,50 0,50 0,500 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. B.2.2 0,90 0,87 0,83 0,867 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI B.2.2 0,95 0,85 0,90 0,900 

10. RTP ING. CERVAROLO B.2.2 0,95 0,90 0,95 0,933 

11. RTP SA&GI B.2.2 0,95 0,88 0,90 0,910 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA B.2.2 0,65 0,65 0,70 0,667 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo 

Mandataria) - GES.I.T. 

B.2.2 
0,95 0,85 0,80 0,867 

15. RTP E.co Srl B.2.2 0,95 0,88 0,90 0,910 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale B.2.2 0,40 0,50 0,45 0,450 



 
Applicando il metodo aggregativo compensatore, moltiplicando il valore medio per il punteggio massimo 
di ogni singolo sub-criterio si ottiene, il valore finale del punteggio riferito ad ogni criterio: 

 CRITERIO A media  
sub-cri-
terio 
A.1.1 

punt. 
Peso 
sub-cri-
terio 
A1.1. 

media  
sub-cri-
terio 
A.1.2 

punt. 
Peso 
sub-cri-
terio 
A.1.2 

media  
sub-cri-
terio 
A.1.3 

punt. 
Peso 
sub-cri-
terio 
A.1.3 

Punteg-
gio 
criterio 
A 

 Operatore economico 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 0,867 10 0,850 10 0,837 10 25,533 

2. THOR RTP 0,833 10 0,850 10 0,827 10 25,100 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI AL-
BANESE 

0,743 10 0,783 10 0,827 10 23,533 

4. Tirrreno 0,860 10 0,817 10 0,917 10 25,933 

5. IDROESSE 0,850 10 0,750 10 0,833 10 24,333 

7. R.T.P. All-in-one 0,317 10 0,417 10 0,517 10 12,500 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. 0,873 10 0,873 10 0,867 10 26,133 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI 0,890 10 0,890 10 0,873 10 26,533 

10. RTP ING. CERVAROLO 0,900 10 0,900 10 0,900 10 27,000 

11. RTP SA&GI 0,783 10 0,827 10 0,767 10 23,767 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 0,800 10 0,853 10 0,600 10 22,533 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capo-
gruppo Mandataria) - GES.I.T. 

0,783 10 0,833 10 0,827 10 24,433 

15. RTP E.co Srl 0,877 10 0,843 10 0,917 10 26,367 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 0,617 10 0,667 10 0,783 10 20,667 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 0,783 10 0,777 10 0,833 10 23,933 

 

CRITERIO B  media 
sub-

criterio 
B.1.1 

punt. 
Peso 
sub-

criterio 
B.1.1 

media 
sub-

criterio 
B.1.2 

punt. 
Peso 
sub-

criterio 
B.1.2 

media 
sub-

criterio 
B.2.1 

punt. 
Peso 
sub-

criterio 
B.2.1 

media 
sub-

criterio 
B.2.2 

punt. 
Peso 
sub-

criterio 
B.2.2 

Pun-
teggio 
criterio 

B Operatore economico 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBA-
GALLO 

0,800 10,000 0,700 10,000 0,797 8,000 0,777 7,000 26,810 

2. THOR RTP 0,810 10,000 0,700 10,000 0,750 8,000 0,833 7,000 26,933 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIO-
VANNI ALBANESE 

0,860 10,000 0,817 10,000 0,850 8,000 0,817 7,000 29,283 

4. Tirrreno 0,810 10,000 0,817 10,000 0,667 8,000 0,600 7,000 25,800 

5. IDROESSE 0,860 10,000 0,850 10,000 0,667 8,000 0,250 7,000 24,183 

7. R.T.P. All-in-one 0,683 10,000 0,800 10,000 0,683 8,000 0,500 7,000 23,800 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. 0,883 10,000 0,817 10,000 0,900 8,000 0,867 7,000 30,267 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI 0,873 10,000 0,850 10,000 0,917 8,000 0,900 7,000 30,867 

10. RTP ING. CERVAROLO 0,900 10,000 0,900 10,000 0,950 8,000 0,933 7,000 32,133 

11. RTP SA&GI 0,800 10,000 0,833 10,000 0,900 8,000 0,910 7,000 29,903 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPE-
RATIVA 

0,850 10,000 0,833 10,000 0,900 8,000 0,667 7,000 28,700 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. 
(Capogruppo Mandataria) - GES.I.T. 

0,883 10,000 0,867 10,000 0,883 8,000 0,867 7,000 30,633 

15. RTP E.co Srl 0,877 10,000 0,900 10,000 0,950 8,000 0,910 7,000 31,737 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" B.2.2 0,75 0,75 0,85 0,783 



16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pa-
scale 

0,867 10,000 0,860 10,000 0,483 8,000 0,450 7,000 24,283 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 0,843 10,000 0,793 10,000 0,733 8,000 0,783 7,000 27,717 

 
Calcolati i punteggi per ogni singolo criterio, cosi come previsto al punto 18.2 del disciplinare di gara, la 
commissione effettua la riparametrazione sul singolo criterio, attribuendo al concorrente che ha ottenuto 
il punteggio più alto sul singolo criterio il massimo punteggio previsto per lo stesso e alle altre offerte un 
punteggio proporzionale decrescente. 
Per ogni singolo criterio viene calcolato un coefficiente di riparametrazione, pari al valore massimo del 
rapporto tra il punteggio ottenuto (prima della riparametrazione) ed il punteggio massimo attribuito al 
criterio stesso. Il punteggio riparametrato, relativo al singolo criterio, è ottenuto dal prodotto del 
punteggio calcolato (prima della riparametrazione) moltiplicato per il coefficiente di riparametrazione.  
 
 

CRITERIO A a b c d e 

Operatore economico 
Punteggio 
criterio A 

Peso  
criterio A 

Coefficiente 
(b/a) 

Coefficiente  
Riparametrizz. 

(min. c) 

Punteggio  
Riparametrato 

Criterio A 
(a x d) 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 25,533 30 1,175 1,111 28,370 

2. THOR RTP 25,100 30 1,195 1,111 27,889 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI AL-
BANESE 

23,533 30 1,275 1,111 26,153 

4. Tirrreno 25,933 30 1,157 1,111 28,825 

5. IDROESSE 24,333 30 1,233 1,111 27,108 

7. R.T.P. All-in-one 12,500 30 2,400 1,111 13,910 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. 26,133 30 1,148 1,111 29,037 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI 26,533 30 1,131 1,111 29,481 

10. RTP ING. CERVAROLO 27,000 30 1,111 1,111 30,000 

11. RTP SA&GI 23,767 30 1,262 1,111 26,404 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 22,533 30 1,331 1,111 25,063 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capo-
gruppo Mandataria) - GES.I.T. 

24,433 30 1,228 1,111 27,156 

15. RTP E.co Srl 26,367 30 1,138 1,111 29,292 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 20,667 30 1,452 1,111 23,043 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 23,933 30 1,253 1,111 26,612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CRITERIO B a b c d e 

Operatore economico 
Punteggio 
criterio A 

Peso  
criterio A 

Coefficiente 
(b/a) 

Coefficiente  
Riparametrizz. 

(min. c) 

Punteggio  
Riparametrato 

Criterio B 
(a x d) 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 26,810 35 1,305 1,089 29,204 

2. THOR RTP 26,933 35 1,300 1,089 29,345 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI AL-
BANESE 

29,283 35 1,195 1,089 31,900 

4. Tirrreno 25,800 35 1,357 1,089 28,168 

5. IDROESSE 24,183 35 1,447 1,089 26,413 

7. R.T.P. All-in-one 23,800 35 1,471 1,089 25,945 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. 30,267 35 1,156 1,089 32,970 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI 30,867 35 1,134 1,089 33,620 

10. RTP ING. CERVAROLO 32,133 35 1,089 1,089 35,000 

11. RTP SA&GI 29,903 35 1,170 1,089 32,561 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 28,700 35 1,220 1,089 31,286 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capo-
gruppo Mandataria) - GES.I.T. 

30,633 35 1,143 1,089 33,374 

15. RTP E.co Srl 31,737 35 1,103 1,089 34,563 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 24,283 35 1,441 1,089 26,531 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 27,717 35 1,263 1,089 30,209 

 

Di conseguenza, il punteggio totale riparametrato relativo all’offerta tecnica, ottenuto dalla somma dei 
singoli criteri è pari a: 
 

CRITERI A+B Punteggio  
Riparametrato 

Criterio A 

Punteggio  
Riparametrato 

Criterio B 

Punteggio 
Riparametrato 
Offerta Tecnica 

Operatore economico 

1. C&C_GIUSTI_D'AMICO_BARBAGALLO 28,370 29,204 57,574 

2. THOR RTP 27,889 29,345 57,234 

3. RTP COSTITUENDO - ING. GIOVANNI ALBANESE 26,153 31,900 58,053 

4. Tirrreno 28,825 28,168 56,993 

5. IDROESSE 27,108 26,413 53,521 

7. R.T.P. All-in-one 13,910 25,945 39,855 

8. Costituendo RTP HYpro S.r.l. 29,037 32,970 62,007 

9. IADANZA - SCARNATI - MENNITI 29,481 33,620 63,101 

10. RTP ING. CERVAROLO 30,000 35,000 65,000 

11. RTP SA&GI 26,404 32,561 58,965 

12. HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 25,063 31,286 56,349 

14. SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo Mandata-
ria) - GES.I.T. 

27,156 33,374 60,530 

15. RTP E.co Srl 29,292 34,563 63,855 

16. RTI - ICEC Group Srl - Geol. Pascale 23,043 26,531 49,574 

18. RTP "S. MARINA DI ORIOLO" 26,612 30,209 56,821 

 
La commissione prende atto che il disciplinare di gara non prevede alcun punteggio minimo valevole, 
quale “soglia di sbarramento” pertanto, tutti i concorrenti sono ammessi alla fase successiva di gara. 



Alla presenza di tutti i componenti della commissione, alle ore 14:20 il Presidente dichiara chiusa la 
seduta riservata di gara disponendo che le operazioni di gara proseguiranno in successiva seduta 
pubblica  nel corso della quale si procederà con l’apertura della busta C contenente l’offerta economica 
e l’offerta tempo. 
Redatto il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
          f.to Ing. Marcello Gencarelli 

I COMMISSARI ESPERTI 
f.to Ing. Concetta Perri   

f.to Ing. Rossana Martire 
 
 
 

LA SEGRETARIA 
f.to Dott.ssa Luisa Barberio 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’Art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93 


